INTERPRETATIO. Omnes iudices specialiter admonemus, ut nullas, absentibus do-
minis, res eornm praesumat invadere, sed contra improbos homines omnia per personam
iudicis vindicentur, salvo principali negotio. Quod si quis se adversus absentem negotium
habere causatur, et si, cui illi, quiperegrinantur, rem suam commiserint gubernandam, nec
actor nec procurator eorum aut aliquis servorwn ad dicendam causam domino aut absente
ant non iubente cogatur, sed si quid eis fuerit sublalum, moxhis, qui domino absente exclusi
sunt, quum interpellaverint, reformetur. Ipse vero dominus, si forte per negliyentiam ser-
vorumresreceptanon fuerit, qunm de peregrinis redierit, possessionem suam momenti bene-
ficio, etiamsi*) annus excesserit, nullatenus recipere prohibetur, sed restitutis in integrum
omnibus, quae eo absente sublata sunt, integra causae actio proponatur, inter legitimas dun-
taxat et integra aetate personas: quia dignum est, ut contra malitiam eorum, quipraesen-
tes sutit, taliter absentibus iubeamus esse consultum.

2.d) Imppp. Gratianus, Valentinianus et Theodosius AAA. ad Potitum Vicarium
Urbis. Quisquis neque vulgato rescripto neque adversario solenniter inlimato possessorem
quietum dominio suo huiusmodi terrore turbaverit, ea in perpetuum lite mulctetur, quam prae-
occupaverit violentia, quum precibus poposcisset audiri. Quae non minus etiam eum tenebit condi-
tio, qui, iudicis interlocutione suppressa, sub specie iudicali ius alienum improba temeritate per-
vasit, ita ut neuter reparationem interfecli boc pacto semel negotii audeat postulare. Si autem,
babito plerumque colludio, curatores vel tutores minorum his retn debitam ea occasione perva-
dant, ut pupillis vel adultis iurgandi copia et fructus adimatur, bis ealenus subvenimus, ut eosdem
non atterat damno culpa temeritatis alienae, sed illico quidem possessio ei, a quo est ablala, red-
datur; curalores autem vel tutores aelerna deportatione punitos bonorum quoque publicatio per-
sequatur. Dat. prid. Id. Oct. Treviris, Syagrio et Eucherio Coss.

a)Tit. XX. (XXI.) C.Th. Tit.XXJl? Br. Al. codd. et Sich. Til. Tit. XX. Vid. tit. XI. et XII. b) c. 1.
C. Th. c. 1. Significatur ab interpr. ad c. 2 C. Th. ad L. Iuliam de Vi (IX, 7). Integra cum interpr. est in codd.
1 — 16, 17a, 18, 34; omnia praeter interpr. des. in codd. 42, 45; inscr. et textus in codd. 21 —24; textus et subscr. in
codd. 26—28; solus textus om. in codd. 25, 29—33, 35—40; sola interpr. in cod. 19. Interpretatio non omnino con-
venit cum lege. c) Recte annus. d) c. 2. C T h . c. 2? Integra cum interpr. est in codd. 1 —16, 17a, 18 et cod.
S. Germ. 366; omnia praeter interpr. des. in cod.42; inscr. et textus in codd. 21 — 24,35, 37; textus et subscr. in codd.
26—28; solus textus om. in codd. 25, 29 —34, 36, 38—40; sola interpr. ία cod. 19. Cf. c. 2 C. Th. ad L. Iul- de Vi
(IX, 7), interpr.